
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS MENORES - APROVISIONAMIENTO  

SUMINISTRO DE REPUESTOS Y OTROS MATERIALES (DICIEMBRE 2014) 

 Para general conocimiento se publica relación de contratos menores adjudicados por la Dirección Adjunta – Subdirección Financiera (División de Compras, 
Aprovisionamiento y Almacén), de suministro de repuestos de autobuses y otros materiales. 

RELACION DE CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS (DICIEMBRE 2014) 
CÓDIGO 
E.M.T. 

DESCRIPCIÓN REFERENCIA CANT. UND. IMPORTE/€ DURACIÓN 
Nº OFERTAS SOLICITADAS/ 

RECIBIDAS 
EMPRESA ADJUDICATARIA 

IMPORTE (SIN 
IVA) 

 Traje agua alta visibilidad (varias tallas)  25 Pza. 1.128,00 Puntual  DESIERTO  

03009460 Motor antivaho con turbina IVECO 220912 ó equivalente 115 Pza. 3.157,00 8 meses 7/4 Sanz Clima,S.L. 2.972,75 

03009470 Grifo eléctrico antivaho BOSCH 7 147 400 299 ó equivalente 130 Pza. 10.404,00 8 meses 5/3 Sanz Clima,S.L. 9.490,00 

03010151 Cuadro de mandos antivaho TATA 48.142.44.002 ó equivalente 27 Pza. 7.915,00 8 meses 4/1 Sanz Clima,S.L. 7.236,00 

03005070 Piloto luz matrícula HELLA 2KA 907 664-004 ó equivalente 1200 Pza. 3.936,00 8 meses  DESIERTO  

03009328 Monitor circuito cerrado RECAPOL 9103500963 60 Pza. 16.020,00 8 meses 4/3 Recapol,S.A. 13.200,00 

03007284 Diapress completo trasero PIRELLI GOMMA1S27023V ó equivalente 30 Pza. 3.366,00 8 meses 9/6 CBM Ibérica,S.L. 3.000,00 

03002960 Amortiguador eje delantero SACHS 290045 ó equivalente 50 Pza. 6.325,00 8 meses 7/7 Mercambios,S.L. 5.100,00 

03008245 Motor de arranque IVECO 99432760 ó equivalente 30 Pza. 5.435,00 8 meses 8/7 Europart H.A.,S.A. 3.066,00 

03010506 Émbolo compresor de aire MAN 51.54119-6001 ó equivalente 60 Pza. 5.151,00 8 meses  DESIERTO  

03008774 Paragolpes delantero derecho NOGE 030010061 ó equivalente 30 Pza. 11.880,00 8 meses 4/3 CBM Ibérica, S.L. 10.500,00 

03016133 Junta tapa IVECO 504055305 ó equivalente 155 Pza. 5.958,00 8 meses 10/9 Mercambios, S.L. 4.944,50 

03019200 Lámpara led 24V V DC White AUDIOBUS LL01/3003A0 ó equivalente 300 Pza. 3.478,00 8 meses 5/2 Aviacar, S.L. 3.612,00 

03010259 Motor evaporadora SPAL 006-850-22 ó equivalente 96 Pza. 6.040,00 8 meses 7/4 Aviacar, S.L. 5.441,28 

03008034 Cojinete de biela std. IVECO 2996000 ó equivalente 180 Pza. 3.267,00 8 meses 7/7 Europart H.A., S.A. 1.602,00 

03007516 Cartucho secador de aire WABCO 432 410 222.7 ó equivalente 750 Pza. 6.311,00 4 meses  DESIERTO  

06000609 Gas refrigerante R-407C  165 Kg 2.900,00 Puntual 4/2 S.E.Carburos Metálicos, S.A. 2.616,90 

05002678 Cinta de carrocero de 30x50mm  2136 
Rollo 3.500,00 8 meses 

5/5 P.Guerralva, S.L. 1.324,32 

05002679 Cinta de carrocero de 50x50mm  1776 5/5 P.Guerralva, S.L. 1.793,36 

03015560 Fieltro viledon P15/350S 0,110x30m ó equivalente 180 
mtr 

11.600,00 8 meses 

6/4 Cirsa, S.A. 189,00 

03015561 Fieltro viledon P15/350 30m ó equivalente 1660 6/4 Cirsa, S.A. 6.972,00 

03015562 Fieltro viledon P15/350S 470x1250mm ó equivalente 767 
Pza. 

6/4 Cirsa, S.A. 2.638,48 

03015564 Fieltro viledon P15/350S 1080x230mm ó equivalente 435 6/4 Cirsa, S.A. 756,90 

05002949 Absorbente de derrame con lámina GM312-D ó equivalente 62 Rollo 12.800,00 8 meses 3/2 Empteezy IB., S.A. 11.606,40 

06000275 Masilla relleno poliéster c/catalizador SIKA MRP SORT ó equivalente 432 Bote 2.000,00 8 meses 4/3 Cirsa, S.A. 1.935,36 

06000277 Aparejo acrílico gris GLASURIT 285-505 ó equivalente 110 ltr 3.600,00 8 meses  DESIERTO  

03000864 Cerradura eléctrica puerta conductor MERCEDES A0009889160 ó equivalente 75 Pza. 800 8 meses  DESIERTO  

05003056 Tablero contrachapado Okumen 2440x1220x15mm 51 Pza. 2.500,00 8 meses  ANULADO  

05002516 Tubo silicona VENASIL-200 10x4,2mm ó equivalente 96 

mtr 5629,00 Puntual 

4/3 S.Disser, S.A. 1.612,80 

05002522 Tubo silicona VENASIL-200 22x4,2mm ó equivalente 41 4/3 S.Disser, S.A. 803,60 

05002525 Tubo silicona VENASIL-200 35x4,2mm ó equivalente 39 4/3 S.Disser, S.A. 963,30 

05002528 Tubo silicona VENASIL-200 50x4,2mm ó equivalente 44 4/3 S.Disser, S.A. 1.408,88 

03005248 Correa trapecial MEGADYNE B96 ½ ó equivalente 330 

Pza. 8.760,00 Puntual 

7/2 Buenaventura Giner, S.A. 2.725,80 

03008302 Correa acanalada DAYCO 6 PK 1570 ó equivalente 190 7/2 Buenaventura Giner, S.A. 2.071,00 

03010311 Correa trapecial DAYCO 6PBX-1400 ó equivalente 128 7/1 Buenaventura Giner, S.A. 999,68 

03018733 Correa trapecial MEGADYNE SPB 2580 ó equivalente 168 7/2 Buenaventura Giner, S.A. 2.226,00 

03002859 Rodamiento de rodillos SKF 32021X/Q ó equivalente 34 Pza. 2.100,00 8 meses 5/3 Mercambios, S.L. 1.870,00 

03011714 Centralita BOSCH 0 538 201 517 ó equivalente 13 Pza. 5.295,00 8 meses 5/2 Europart H.A., S.A. 4.667,00 

05006413 Lámpara portátil 24+6 leds con imán MC51889 ó equivalente 149 Pza. 2.535,00 8 meses 4/3 Import. Industriales,S.A. 2.227,55 



 
Peticiones de información y reclamaciones: 

Información y consultas en Dirección Adjunta – División de Contratación de EMT: Calle Cerro de la Plata, 4, 4ª planta / Localidad y Código Postal: Madrid 28007. Tlf: 91 209 38 39, 
Fax: 91 209 38 25, correo electrónico: contratacion@emtmadrid.es 

El régimen de reclamaciones es de derecho privado. 

Presentación:  

Registro General de EMT (Secretaría General): Calle Cerro de la Plata, 4, 1ª planta / Localidad y Código Postal: Madrid 28007. A la atención de: Dirección Adjunta – División de 
Contratación (contratacion@emtmadrid.es) 

Cualquier alegación o manifestación sobre esta contratación se dirigirá a las direcciones arriba indicadas. 

 

Madrid, a 9 de febrero de 2014.- El Director Adjunto de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A., Francisco Félix González García. 

 

mailto:contratacion@emtmadrid.es
mailto:contratacion@emtmadrid.es

		2015-02-09T10:08:36+0100
	FRANCISCO FELIX|GONZALEZ|GARCIA




